
GC-2022-00042 
 

 

  COMUNE DI 
    SAN FRANCESCO AL CAMPO 

     CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
     www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  N.   42 
23/03/2022 

 

=============================================================== 
OGGETTO: CONFERMA PIANO OCCUPAZIONALE 2021 E AGGIORNAMENTO 
FABBISOGNO DI PERSONALE 2022-2024.           
================================================================ 
 
L’anno duemilaventidue addì ventitre del mese di marzo alle ore 15:30 nella solita sala delle    
adunanze regolarmente convocata,  si  è  riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori: 
 
 

CORIASCO DIEGO Sindaco Sì 

FERRON DIEGO Vice Sindaco Sì 

CANDELO GIORGIO GIUSEPPE Assessore Sì 

MALARA MATTIA Assessore Sì 

SAVINO ALESSANDRA Assessore Sì 

                  

                  

                        Totale presenti  5 

                         Totale assenti 0 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PALAZZO Dott.ssa Mariateresa. 
 
Il Presidente, Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
ESEGUIBILITA’: immediatamente eseguibile 
 

 
 
 

http://www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it/


GC-2022-00042 
 
Il presidente mette in discussione il seguente punto all’ordine del giorno. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Su proposta dell’assessore al Personale, Avv. SAVINO Alessandra; 
 
Vista la proposta di deliberazione allegata alla presente per costituirne parte integrante e 
sostanziale della stessa; 
 
Visto il D.Lgs. n.267/00; 
 
Visti i pareri espressi dai responsabili dei servizi ex art. 49 del DLgs 267/00 come segue: 
 
PARERE TECNICO dell’ufficio UFFICIO PERSONALE  E ORGANIZZAZIONE:    Favorevole 
 
PARERE CONTABILE :    Non dovuto 
 
con votazione espressa in forma palese ed unanime  
 

DELIBERA 
 
Di approvare la proposta di deliberazione n. 45 allegata alla presente per costituirne parte 
integrante e sostanziale ed avente ad oggetto: 
CONFERMA PIANO OCCUPAZIONALE 2021 E AGGIORNAMENTO FABBISOGNO DI 
PERSONALE 2022-2024.           
 
 
 
*************************************** 
 
Successivamente  
 
con votazione espressa in forma palese ed unanime 
 
dichiara la presente immediatamente eseguibile ex art. 134 DLgs 267/00 
 
 



GC-2022-00042 
 

 
PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE 
Giunta Comunale n. 45  del 2022 

 
Oggetto: 
CONFERMA PIANO OCCUPAZIONALE 2021 E AGGIORNAMENTO FABBISOGNO DI 
PERSONALE 2022-2024.           
 
Ufficio competente istruttoria UFFICIO PERSONALE  E ORGANIZZAZIONE 
 
Su proposta del sindaco / assessore sig. ___________ 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATO il D.lgs. 23.06.2011 n. 118 integrato e modificato dal D.lgs. 10.8.2014 n. 126 
che ha introdotto la nuova contabilità armonizzata; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 27/12/2021 di approvazione Nota di 
Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022/2024, esecutiva ai 
sensi di legge; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 27/12/2021 di approvazione dello 
schema di bilancio di previsione 2022/2024 e Nota Integrativa con relativi allegati, esecutiva 
ai sensi di legge; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 26/01/2022 di approvazione del Piano 
esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2022/2024, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.27 del 17/03/2021 con la quale è stato 
approvato il PTPCT del Comune di San Francesco al Campo per il triennio 2021/2023; 
 
VISTO il vigente codice di comportamento del Comune di San Francesco al Campo 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.35 del 26/03/2014;  
 
PREMESSO che con propria deliberazione n. 52 del 04.06.2021 si approvava la modifica 
alla programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2021-2023, approvata con 
propria deliberazione n.145/2020 così come successivamente integrata con deliberazione 
n.47/2021, aggiornandola così come segue: 
 

• Assunzione a tempo indeterminato di: 
- n.1 istruttore direttivo cat. “D1” a tempo pieno presso l’area tecnica, mediante 
concorso/utilizzo graduatoria altri enti, con decorrenza presunta dal 01.10.2021 e 
spesa prevista 2021 pari a € 8.499,05; 
- n.2 istruttori tecnici cat. “C1” – geometra – a tempo pieno presso l’area tecnica, 
mediante concorso/utilizzo graduatoria altri enti, con decorrenza presunta dal 
01.10.2021 e spesa prevista 2021 pari a € 15.651,60; 
- n.2 istruttori amministrativo/contabile cat. “C1” a tempo pieno di cui n.1 presso l’area 
finanziaria e n.1 presso l’area di direzione generale, mediante concorso pubblico, con 
decorrenza presunta al 01.10.2021 e spesa prevista 2021 pari a € 15.602,08;  
- n.1 agente di polizia locale cat. “C1” a tempo pieno presso l’area vigilanza, 
mediante concorso pubblico, con decorrenza presunta al 01.10.2021 e spesa 
prevista 2021 pari a € 8.195,75; 

 

• Trasformazione del contratto di lavoro individuale a tempo indeterminato di n.1 
operaio specializzato cat. “B3”, in servizio presso l’area LL.PP., da 18 a 24 ore 
settimanali, con decorrenza dal 01.07.2021 e spesa prevista 2021 pari a € 2.456,65; 

 



GC-2022-00042 
 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n.158 del 06.12.2021 ad oggetto: “Ricognizione delle 
eccedenze e approvazione piano triennale dei fabbisogni di personale 2022-2024 e piano 
annuale 2022 ex art.6 e 6 ter del d.lgs. n.165/2001”; 
 
DATO ATTO che alla data attuale tutti concorsi risultato terminati, tranne quello relativo 
all’assunzione di n. 2 geometri, revocato, con determinazione del responsabile del servizio 
“personale” n. 148 del 18.03.2022 unitamente a tutti gli atti della procedura stessa, per motivi 
riconducibili a condotte, di rilevanza disciplinare e in fase di accertamento anche sotto il 
profilo penale; 

 
CONFERMATA la volontà di questa amministrazione di assicurare la stabilità organica 
presso l’ufficio tecnico comunale, anche in virtù della partecipazione ai vari bandi previsti dal 
PNRR  e ai vari contributi previsti dalla legge finanziaria 2022, laddove un esito della 
procedura concorsuale inficiato da condotte illecite suscettibili di aver turbato il regolare 
svolgimento delle prove di esame rischierebbe, per contro, di essere contestato e di 
compromettere la stabilità organizzativa e operativa di cui l’amministrazione necessita; 

 
DATO ATTO che la capacità assunzionale risultante a seguito del rendiconto 2020 risulta 
ancora applicabile in quanto ad oggi non è stato ancora approvato il rendiconto 2021; 

 
RITENUTO, quindi, di confermare la necessità di assumere n.2 geometri e, pertanto, 
prevedere nel piano assunzionale 2022 l’indizione del concorso pubblico per soli esami per 
la copertura di detti posti, a tempo pieno e indeterminato, cat. “C1”; 

 
PRECISATO che il presente atto costituisce parte integrante e sostanziale del Documento 
Unico di Programmazione (DUP 2022/2024); 
 
ATTESA la propria competenza ex art.48 del D.Lgs n.267/00;  
 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis del 
D.Lgs 267/2000; 
 
ACQUISITO il parere del revisore dei conti; 
 
Con votazione legalmente espressa; 

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
per le motivazioni in narrativa indicate che si intendono integralmente richiamate, riportate ed 
approvate: 
 

1) DI PRENDERE ATTO della revoca del concorso n.2 istruttori tecnici cat. “C1” – 
geometra – a tempo pieno presso l’area tecnica, giusta determinazione del 
responsabile del servizio “personale” n. 148 del 18.03.2022; 
  

2) DI APPROVARE la modifica alla programmazione del fabbisogno del personale per il 
triennio 2022/2024, approvata con propria deliberazione n.52 del 04.06.2021, 
aggiornandola così come segue: 

 

• ASSUNZIONE ANNO 2022 a tempo indeterminato di n. 2 istruttori tecnici Cat. 
C1 – geometra – a tempo pieno ed indeterminato presso l’area tecnica 
mediante concorso pubblico per soli esami; 

 
3) DI AUTORIZZARE sin d’ora, il Segretario Comunale all’attivazione delle procedure 

concorsuali per la realizzazione del piano occupazionale; 
 



GC-2022-00042 
 

4) DI DARE ATTO che il presente atto costituisce parte integrante e sostanziale del 
Documento Unico di Programmazione (DUP 2022/2024); 

 
5) DI PROVVEDERE a dare opportuna informazione alle OO.SS. ai sensi dei vigenti 

CC.CC.NN.LL.; 

 
6) DI RISERVARSI la possibilità di modificare in qualsiasi momento il presente atto 

qualora si verificassero esigenze tali da determinare la necessità e/o attese mutazioni 
del quadro di riferimento relativamente al triennio in considerazione; 

 
7) DI TRASMETTERE il presente piano triennale dei fabbisogni alla Ragioneria 

Generale dello Stato tramite l’applicativo “Piano dei Fabbisogni” presente in SICO, ai 
sensi dell’art. 6-ter del D. Lgs. n. 165/2001, come introdotto dal D. Lgs. n. 75/2017, 
secondo le istruzioni previste nella circolare RGS n. 18/2018; 

 
8) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto, per un periodo di 15 gg. 

consecutivi, all’Albo Pretorio del Comune e sul sito internet istituzionale del comune 
www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it; 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

http://www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it/


GC-2022-00042 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
 CORIASCO DIEGO 

                                                                        
 

 
IL VICE SINDACO 

Firmato digitalmente 
 FERRON Diego 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

 PALAZZO Dott.ssa Mariateresa 

  

 
 

RICORSI 
Fatti salvi i diversi termini previsti per legge, contro il presente provvedimento è possibile 
presentare ricorso: 
Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla data di compiuta pubblicazione 
Al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di compiuta pubblicazione 
_______________________________________________________________________ 
 
 

  
 


